



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## LR proklamēšanas gadadienā ar novada Atzinības rakstiem tiek sveikti 16 novada iedzīvotāji



2013. gadā novada Atzinības rakstu saņēmējo kopilde (no kreisās): Valentīna Mičule, Jevgēnija un Jāzeps Sērmie, Rita Grebeža, Anna Vaivode, Anna Danilova, Sofija Visocka, Marija Zahareviča, Marija Pudule; (2. rindā no kreisās): Pēteris Teilāns, Juris Astičs, Inese Šuksta, Ivans Daņilovs, Stanislavs Provejs, Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis, Juris Čižiks un Nikodems Pudulis.

Latvijas Republikas dzimšanas dienas svinīgs pasākums Riebiņu novadā tradicionāli notiek 18. novembra vakarā, un tik pat tradicionāla ir novada aktivāko un darbīgāko iedzīvotāju sveikšana ar novada Atzinības rakstiem un naudas balvām par dažādu ieguldījumu novada attīstībā. LR proklamēšanas 95. gadadienas svinības notika jaunatklātajā Riebiņu kultūras centrā, kur pulcējās vairāki simti novada iedzīvotāju un viesu. Novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis uzrunāja un sveica klātesošos valsts svētkos, kā arī pasniedza novada Atzinības rakstus.

Svinīgajā pasākumā ar novada Atzinības rakstu šogad tika sveikti: Riebiņu novada Silajāņu pagasta Koļerovas bibliotēkas vadītāja **Marija Zahareviča** – par ilggadēju un apzinīgu darba pienākumu veikšanu, aktīvu iesaistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Silajāņu pamatskolas saimniecības daļas vadītājs **Stanislavs Provejs** – par godprātīgu, atbildīgu darbu un aktīvu iesaistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Stabulnieku pagasta iedzīvotāji, zemnieku saimniecības "Nīķīši" īpašnieki **Marija un Nikodems Puduli** – par lauksaimniecības attīstības veicināšanu un ģimenisko vērtību saglabāšanu novadā; Riebiņu novada Stabulnieku pagasta iedzīvotāja, pensionāta skolotāja – **Sofija Visocka** – par mūža ieguldījumu novada izglītības attīstībā; Riebiņu novada Siļukalna pagasta iedzīvotāja, ārsta palīdzē – **Anna Vaivode** – par ilggadēju un apzinīgu darba pienākumu veikšanu, aktīvu ie-

saistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Siļukalna pagasta iedzīvotājs, zemnieku saimniecības "Laukvidus" īpašnieks **Pēteris Teilāns** – par novada uzņēmējdarbības attīstību un veiksmīgu projektu apguvi; Riebiņu novada Rušonas pagasta iedzīvotāja, SAC "Rušona" pavāre **Anna Danilova** – par godprātīgu un atbildīgu darba pienākumu veikšanu; Riebiņu novada Rušonas pagasta iedzīvotāja, Rušonas pamatskolas pirmsskolas grupiņas audzinātājas palīdzē **Rita Grebeža** – par ieguldījumu Rušonas pagasta kultūras tradīciju stiprināšanā un aktīvu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Rušonas pagasta iedzīvotāja, jauniešu biedrības "Jaunie spārni" vadītāja **Inese Šuksta** – par nozīmīgu ieguldījumu jauniešu labā Rušonas pagastā un Riebiņu novadā, veicot brīvprātīgo darbu; Riebiņu novada Riebiņu pagasta iedzīvotājs, zirgu audzētavas "Trīs vitolu staļļi" vadītājs **Juris Astičs** – par nesavtīgu ieguldījumu Riebiņu novada tūrismā, uzņēmējdarbības, sporta un sabiedriskās dzīves attīstībā; Riebiņu novada Riebiņu pagasta iedzīvotājs, Riebiņu vidusskolas direktora vietnieks saimnieciskajos jautājumos **Juris Čižiks** – par ieguldījumu vidusskolas saimnieciskā darba organizēšanā un pilnveidē, nesavtīgu darbu novada iedzīvotāju labā; Riebiņu novada Riebiņu pagasta iedzīvotājs, zemnieku saimniecības "Viktoriņa" īpašnieks **Ivans Daņilovs** – par novada uzņēmējdarbības attīstību, veiksmīgu projektu apguvi un aktīvu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Galēnu pagasta

iedzīvotāja, skolotāja **Valentīna Mičule** – par ilggadēju un apzinīgu darba pienākumu veikšanu, aktīvu iesaistīšanos pagasta sabiedriskajā dzīvē; Riebiņu novada Galēnu pagasta iedzīvotāji, zemnieku saimniecības "Gribolva" īpašnieki **Jevgēnija un Jāzeps Sērmie** – par lauksaimniecības attīstības veicināšanu un ģimenisko tradīciju kopšanu novadā.

Novada Atzinības rakstu saņemšanas mehānisms arī šogad bija līdzšinējais – iestāžu, uzņēmumu un sabiedrisko organizāciju vadītājiem, kā arī novada iedzīvotājiem bija iespēja izvirzīt, iesniedzot novada domē un pagasta teritoriālajās pārvaldēs savus priekšlikumus un raksturojumus par cilvēkiem, kas ar savu veikumu novada un pagasta izaugsmē būtu atzīmējami. 2013. gadā novada Atzinības rakstus tika nolemts pasniegt 16 nominantiem. Jāteic, ka izvirzīto kandidātu skaits arī šogad bija lielāks, tādēļ nominantus noteica domes deputātu balsojums.

Svētku koncertā piedalījās un sveica sadarbības partneri no ārvalstīm – Baltkrievijas delegācija un Glubokoje pilsētas akadēmiskais koris, tāpat muzikālus sveicienus visiem klātesošajiem sniedza Siļukalna apvienotais vīru, sievu un jauniešu vokālais ansamblis, bet savijņojošu un izjustu koncertu vakara izskaņā dāvāja Antra Stafecka ar pavadīto grupu.

Novada domes vārdā paldies visiem svētku dalībniekiem, organizatoriem un koncerta apmeklētājiem par jauko atmosfēru, skaisto koncertu un lielisko Valsts dzimšanas dienas sagai-

## Projekta ietvaros veikts pētījums par Riebiņu novada jauniešu dzīves kvalitāti



Šī gada 8. novembrī ar Riebiņu novada jauniešu tikšanos Riebiņu kultūras centrā noslēdzās galvenās aktivitātes Izglītības un zinātnes ministrijas atbalstītajā projektā „Pētījums par jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanu un uzlabošanas iespējām Riebiņu novadā”. Pasākumā piedalījās 40 jaunieši (vecumā no 13-25 gadiem) no visiem Riebiņu novada pagastiem un citi interesenti (pedagogi, pašvaldības pārstāvji). Projekta ietvaros tika noorganizēti arī transports jauniešu nokļūšanai uz un no pasākuma.

Pasākumā klātesošie tika informēti par Nodarbinātības valsts aģentūras aktualitātēm darbā ar jauniešiem, tika gūtas labas idejas par jauniešu aktivitātēm no kaimiņu – Preiļu novada jaunatnes lietu speciālistes, kā arī notika jauniešu aptaujas rezultātu prezentācija, ko veica pētījuma aģentūras SIA „FACTUM” pārstāvis.

Pēc prezentācijām jaunieši tika aicināti darboties tā saucamajā „prāta vētrā”, nosaucot labās un ne tik labās lietas Riebiņu novadā, no kurām tālāk varēja izvirzīt arī ieteikumus, lai veiktu uzlabojumus. Jaunieši labprāt dalījās savās pārdomās. Iegūtā informācija tiks izmantota, veidojot tālāko sadarbību ar jauniešiem un attīstot Riebiņu novadu.

Informējam, ka Riebiņu novada domes mājaslapā ir izveidota īpaša sadaļa jauniešiem, kurā ir informācija gan par šo projektu, gan citām jauniešiem aktuālām tēmām, konkursiem, iespējām. Tāpat šajā sadaļā tiks ievietoti pētījuma rezultāti, kurus aicināmu izmantot gan rakstot dažādus projektus, gan piedāvājot jauniešiem aktivitātes interešu izglītībā.

Projekta mērķis bija iegūt objektīvu, pamatotu un sistemātisku informāciju par Riebiņu novada jauniešu dzīves kvalitāti, viņu vēlmēm, veicinot jauniešu sabiedrības grupas pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību. Projekts tika īstenots Jaunatnes politikas valsts programmas 2013. gadam atklāta projekta konkursa „Ilggadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai” ietvaros.

Projekta kopējais budžets – 992,43 latu, no kuriem 100% ir Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtais valsts budžeta finansējums.

I.Šņepste,  
projekta koordinatore

RIEBIŅU KC  
21. decembrī plkst. 17.00

Labdarības koncerts

## Apbalvo tūrismu veicinošos novada iedzīvotājus

29. novembrī Riebiņu KC aizritēja lauksaimnieku balle, kurā tika sveikti gan Riebiņu, gan kaimiņu – Preiļu, Vārkavas un Livānu novada zemnieki. Īpašu paldies šī pasākuma ietvaros Riebiņu novada domes vārdā domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis teica arī vairākiem novada uzņēmējiem, kas veicina tūrismā attīstību mūsu novadā.

Vēl septembra sākumā novada domes pārstāvji un Preiļu

novada TIC tūrismā informācijas konsultante devās Riebiņu novada tūrismā objektu skatē „Mazs bij” tēva novadiņis, bet diženi turējās”, par ko informējam informatīvā izdevuma oktobra numurā.

Izvērtējot apmeklētus objektus, lauksaimnieku balles pasākuma ietvaros pateicību par dalību konkursā – skatē „Mazs bij” tēva novadiņis, bet diženi turējās” un naudas balvu saņēma visi tā dalībnieki: ūdensslēpošanas bāze „Baški” –

Diāna Vucāne, vasarnīca „Ezeriņš” – Jāzeps Vucāns, viesu māja „Šaures” – Anatolijs Dementjevs, atpūtas komplekss „Silmalas” – Anna Zalāne, viesu māja „Rušonas muiža” – Gvido Smiltiņš, atpūtas bāze „Zolva” – Anna Šņepste, viesu māja „Ēdene” – Lilita Seile, viesu māja „Cielavas līgzda” – Iveta Broka-Kazāka, amatnieks Jāzeps Krasovskis, mājažotāja Ina Mičule, kolekcionāri Viktors un Oļegs Boļšakovi, amatnieks Zenons Balodis un SIA „Trīs vitolu staļļi” – Juris Astičs.

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI nr. 14A

### APSTIPRINĀTS

Ar Riebiņu novada domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu nr. 1 (protokola nr. 18)

### Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Riebiņu novadā 2014. gadā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 3. panta 1.4 daļu, 9. panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Riebiņu novada teritorijā ar nekustamā īpašuma nodokli tiek apliktas vidi degradējošas, sargrūvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.

2. Vidi degradējošu, sargrūvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi aplik ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

2.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;

2.2. būves kadastrālās vērtības, sākot ar nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā.

3. Otrajā punktā norādīto būvju statusu kā degradējošu, sargrūvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apstiprina Būvvalde, nekustamā īpašuma speciāliste, pagasta pārvaldes vadītājs-lietvedis, veicot būves apsekošanu dabā un sniedzot ziņas Riebiņu novada domes nekustamā īpašuma speciālistei.

4. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sargrūvuši vai cilvēku drošību apdraudoša, nekustamā īpašuma speciāliste nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad administratīvais akts par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir kļuvis neapstrīdams.

5. Pārējiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem tiek piemērotas likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli" noteiktās likmes.

6. Maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek veikta septiņu gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45. pantā noteiktajā kārtībā.

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu kārtību, kādā Riebiņu novada teritorijā ar nekustamā īpašuma nodokli tiek apliktas vidi degradējošas, sargrūvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves.

Vidi degradējošas, sargrūvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves tiks apliktas ar paaugstinātu nekustamā īpašuma nodokli, lai veicinātu to sakārtošanu vai nojaukšanu, kā arī novērstu cilvēku drošības apdraudējumu.

2. Īss projekta apraksts: 2014. gadā ar paaugstinātu nodokļa likmi – 3% apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības – tiks apliktas vidi degradējošas, sargrūvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves. Noteikts, ka maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde veicama 7 gadu laikā.

3. Informācija par plānoto projekta

ietekmi uz pašvaldības budžetu: Aprēķinu par papildus nodokļa ieņēmumiem no vidi degradējošas, sargrūvušas un cilvēku drošību apdraudošas būves aplikšanas ar paaugstināto nodokļa likmi pagaidām nav. Projekts paredz maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildi 7 gadu laikā, kas palīdzēs atgriezt pašvaldības budžetā sakrājošos nekustamā īpašuma nodokļa parādus par šo periodu.

4. Projekta ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: tiks veicināta degradējošu, sargrūvušu vai cilvēku drošību apdraudēju būvju nojaukšana, kā arī vides sakārtošana Riebiņu novada teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām: administratīvās procedūras netiek mainītas. Ja saistošie noteikumi skar administratīvās procedūras, privātpersonas, pēc attiecīga lēmuma saņemšanas no Riebiņu novada domes, šo lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no tā spēkā stāšanās datuma tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: konsultācijas nav notikušas.

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI nr. 14

### APSTIPRINĀTI

ar Riebiņu novada domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu nr. 6 /prot. nr.19/

### Grozījumi 2013. gada 12. marta saistošajos noteikumos nr. 7 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam"

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 44. panta 4. daļu, EURO ieviešanas kārtības likuma 31. pantu

1. Izdarīt Riebiņu novada domes 2013. gada 12. marta saistošajos noteikumos nr. 7 „Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam” šādus grozījumus:

1.1. Izteikt 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

“Makšķerēšana Riebiņu novada Rušonas pagasta administratīvajās teritorijas ezeros atļauta, iegādājoties kādu no šādām licencēm”:

Licences veids	Licenču derīguma termiņi	Licences cena EUR (ar PVN)
4.1.1. Gada licence	12 mēnešus no licences iegādes konkrētās dienas	14,23
4.1.2. Mēneša licence	Licencē norādītajam mēnesim	4,27
4.1.3. Vienas dienas licence	Licencē norādītajai gada (no 1. janvāra – 31. decembrim) dienai	1,42
4.1.4. Bezmaksas gada licence	12 mēnešus no licences iegādes konkrētās dienas	0,00

1.2. Veikt grozījumus saistošo noteikumu nr. 7 2A pielikumā, gada licences cenu “Ls 10” aizstājot ar cenu “14,23 EUR”.

1.3. Veikt grozījumus saistošo noteikumu nr. 7 2B pielikumā, mēneša licences cenu “Ls 3” aizstājot ar cenu “4,27 EUR”.

1.4. Veikt grozījumus saistošo noteikumu nr. 7 2C pielikumā, vienas dienas licences cenu “Ls 1” aizstājot ar cenu “1,42 EUR”.

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi nr. 14 “Grozījumi 2013. gada 12. marta saistošajos noteikumos nr. 7 “Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam” stājas spēkā ar 2014. gada 1. janvāri.

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

#### I. Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība

1. Pamatojums	Saistošo noteikumu "Grozījumi 2013. gada 12. marta saistošajos noteikumos nr. 7 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam" projekts (turpmāk — projekts) izstrādāts, saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likuma 31. pantu.
2. Pašreizējā situācija un problēmas	Riebiņu novada domes 2013. gada 12. marta saistošajos noteikumos nr. 7 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam" licenču cenas ir norādītas latos. Ievērojot minēto un to, ka ar 2014. gada 1. janvāri Latvijā plānots ieviest euro, minētajos saistošajos noteikumos nepieciešams izdarīt grozījumus, nosakot licenču cenas euro.
3. Normatīvā akta projekta mērķis un būtība	Projekta mērķis ir pielāgot Riebiņu novada domes 2013. gada 12. marta saistošos noteikumus nr. 7 "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu, Jašas, Kategradas, Eikša, Kaučera, Lielā Kurtaša, Lielā Salkas, Mazā Salkas un Salmeja ezeros Riebiņu novada Rušonas pagasta teritorijā 2013. – 2016. gadam" euro ieviešanai. Projekts sagatavots atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. panta otrajai daļai. Aprēķins (pielikums) veikts, izmantojot neatsaucami fiksētu euro maiņas kursu latu pārējai uz eiro (EUR 1 = LVL 0,702804). Aprēķina rezultātā netiek radīta ietekme uz pašvaldības budžetu.

#### II. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde

1. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde no pašvaldības puses – vai tiek radītas jaunas institūcijas vai paplašinātas esošo institūciju funkcijas	Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplašinātas.
2. Kā sabiedrība tiks informēta par normatīvā akta ieviešanu	Normatīvais akts tiks publicēts laikrakstā "Latvijas Vēstnesis", Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mājaslapā internetā un pašvaldības mājaslapā internetā.

#### III. Cita informācija

Nav

## Novada iedzīvotāji aicināti atpūsties veselīgi



Šo projektu finansē Eiropas Savienība  
This project is funded by the European Union

9. novembra migļainais sestdienas rīts nebija par šķērslī, lai bērni, pieaugušie pulcētos Riebiņu novada Rušonas pamatskolā, lai ļautos skolas sporta skolotāja Ilgvara Kalvāna izaicinājuma skrējienam, kas tika organizēts pārrobežu sadarbības programmas projekta "Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos"/"Move for life" (LLB-2-255) ietvaros izveidotajā slēpošanas un nūjošanas trasē. Uzvarētāji bija visi, jo tika gūts gandarījums pēc skrējiena un pēc tam pie siltas tējas krūzes.

Vēlāk Riebiņu novada iedzīvotāji un viesi tika aicināti uz trešās nūjošanas un slēpošanas trases atklāšanas pasākumu Rušonas pamatskolā – notika svinīga projekta koordinatore Iveta Šņepstes un Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieka Pētera Rožinska uzruna un simboliska trases atklāšanas lentītes pargriešana, kā arī kopīga fotografēšanās pie trases informatīvā stenda. Pasākumā ar lekciju par veselīgu dzīvesveidu un par pareizu nūjošanas tehniku informēja Latvijas Tautas sporta asociācijas ģenerālsēkretāre, nūjošanas valsts trenere Gaļina Gorbatenkova, ar kuru jau iepazināties pasākumā par veselīgu dzīvesveidu šī gada 11. septembrī Riebiņu kultūras centrā. Klātesošajiem tika nodrošināts arī īpašais piedāvājums – par Ls 1 veikt kāju dziļo vēnu ekspresdiagnostiku.

Riebiņu novada domes īstenotā projekta "Move for Life" ietvaros jau atklātas visas trīs nūjošanas un slēpošanas trases: pie Riebiņu vidusskolas, pie Dravnieku un Rušonas pamatskolas. Pie katras no tām jau ir uzstādīti informatīvie stendi ar informāciju par trases darba laikiem darba die-

nās un brīvdienās, par iespējām bez maksas izmantot nūjošanas vai slēpošanas inventāru, kā arī padomi, uzsākot un beidzot sportot.

Projekta kopējais budžets: 600 841,37 EUR (422 273,71 LVL), tajā skaitā ENPI līdzfinansējums 90% — 540 757,23 EUR (380 046,34 LVL), nacionālais finansējums 10% — 60 084, 14 EUR (42 227, 37 LVL).

Riebiņu novada domes projekta kopējais budžets ir 54 990,09 EUR (38 647,19 LVL).

Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma ir Baltijas jūras reģiona INTER-REG IIIB Kaimiņattiecību programmas IIIA Dienvidu prioritātes turpinājums 2007. – 2013. gadam. Vispārējais Programmas stratēģiskais mērķis ir veicināt Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas robežu reģionu teritoriālo kohēziju, nodrošināt augsta līmeņa vides aizsardzību un ekonomisko un sociālo labklājību, kā arī veicināt starpkultūru dialogu un kultūras daudzveidību.

Programma aptver Latgales reģionu Latvijā, Paņevezas, Utenas, Viļņas, Alitas un Kaunas apgabalu Lietuvā, kā arī Vitebskas, Mogiļevas, Minskas un Grodņas apgabalu Baltkrievijā. Kā Programmas Kopīgā vadības iestāde darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrija. Programmas oficiālā interneta vietne ir [www.enpi-cbc.eu](http://www.enpi-cbc.eu).

#### I.Šņepste, projekta koordinatore

Par šīs publikācijas saturu ir atbildīga Riebiņu novada dome un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

## Zelta kāzas svin Bronislava un Izidors Vibornie

Nedēļu pirms Valsts svētkiem savu skaisto kopdzīves jubileju – Zelta kāzas nosvinēja Riebiņu pagasta iedzīvotāji **Bronislava un Izidors Vibornie**. Bērnišā abi dzīvojuši kaimiņos šī pagasta “Baibu” ciemā un kopā uzsākuši ganu gaitas. Abi bijuši lieli bērnišas draugi, taču tuvāk viens otru iepazīnuši tieši jaunībā.

Kad Izidors trīs gadus dienējis armijā un mācījies Appgūdes mehanizatoru skolā, tad draudzības saites uz turējusi toreiz tik populārā sarakste. Mīlestības pilnās vēstules ceļojušas no viena pie otra, tās saglabātas līdz pat šodienai. Abi atceras savu kāzu dienu, kas bijusi rudenīga, taču skaisti saulaina. Kāzas reģistrētas toreizējā Pieniņu ciema padomē lielā radu un draugu pulkā.

Pirmā dzīvesvieta un savs dzīvoklis jaunajam precētajam pārim bijis Riebiņu novada Galēnu pagasta “Ošupē”, taču tagad ir savas mājas un zemnieku saimniecība “Kaušas”. To izveidošanā un iekopšanā ielikti ne tikai līdzekļi, bet arī sirds un dvēsele. Lai gan darba mūžs abiem pagājis strādājot kopsaimniecības darbos, par ko liecina neskaitāmie Goda un Atzinības raksti, savām mājām veltīta īpaša vērība. Tajās gluži kā spoguļi redzams abu jubilāru ieguldījums. Gan pagalma sakoptība ar gaumīgajiem stādījumiem, gan mājas iekārtojums liecina par saimnieku kārtīgumu. Šis kārtīgums izpaužas visur – arī ģimenes dzīves veidošanā. Izaudzinātas un izskolotas sabiedrībā cienjamas meitas, studijas augstskolā un skolās turpina abas mazmeitas un mazdēls. Ar visiem ir labas attiecības un saprašanās.

Zelta pāris ir veselīga dzīvesveida piekritēji. Un lai gan darbu mājās un dārzā vienmēr ir daudz, laiks tiek atvēlēts arī vaļaspriekiem. Bronislavas kundze labprāt darbojas pie puķēm, patīk



Joprojām jauni, joprojām iemīļējušies – Zelta pāris Bronislava un Izidors Vibornie.

dailliteratūra un prese, bet Izidora kungs labprāt vēro sporta spēļu pārraides, kur favorīts šajā ziņā ir hokejs, tāpat patīk vēsturiska satura literatūra, politika, arī sēņošanai jāatvēl savs laiciņš.

Piecdesmit gadi pagājuši ļoti ātri, arī grūtākām dienām tikts pāri, pateicoties mīlestībai, savstarpējai sapratnei un dievpalīgam. Laulību jubilejā Zelta pāris saņēma Riebiņu novada domes sagādātās veltes un apsveicēju ziedus.

M.Litauniece,  
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

## Vietējās varas sadarbība ar sabiedrību

Novembra sākumā uz Riebiņu KC tika aicināti iedzīvotāji, pašvaldība, uzņēmēji un nevalstiskā sektora pārstāvji dalībai diskusijā biedrības “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” projekta “Līdzdalības demokrātijas attīstības veicināšana Preiļu, Aglonas, Vārkavas, Riebiņu un Līvānu novados” nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/203/1/L/050/2013 ietvaros.

Diskusijas “Vietējās varas sadarbība ar sabiedrību. Ko sagaida abas puses?” galvenās tēmas: pašvaldības un sabiedrības sadarbības stiprās puses; sabiedrības līdzdalība lēmumu pieņemšanas procesā pašvaldībā un būtiskie nosacījumi sadarbības attīstīšanai un stiprināšanai starp NVO un pašvaldību.

Par esošo sadarbību starp pašvaldību un nevalstisko sektoru diskutēja gan uz tikšanās atnākušie novada domes deputāti un speciālisti, kā arī aktīvākās novada biedrības un sabiedriskās

organizācijas.

Diskusijas mērķis bija apzināt sadarbības stiprās puses un iespējas starp nevalstiskajām organizācijām un pašvaldību, lai abpusēja sadarbība veicinātu vietējās teritorijas attīstību. Un kā atzina diskusiju vadītāja – Inta Šimanska, biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” politikas koordinatore, tad viņa ir patīkami pārsteigta par Riebiņu novadā radītajām sadarbības iespējām starp iedzīvotājiem un pašvaldību. Kā uzsvēra domes vadība, pašvaldība atbalsta un līdzfinansē visus biedrību un sabiedrisko organizāciju iesniegtos projektus, kas veicina attīstību novadā un pienes reālu labumu iedzīvotājiem.

Viedokļu apmaiņā tika secināts, ka ir iespējami arī ciešāki sadarbības modeļi, taču būtiskākais – nepieciešamība iesaistīt vēl vairāk novada iedzīvotājus dalībai biedrībās, kas spēj realizēt dažāda apjoma projektus.

12. novembrī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtus lēmumus

Domes deputāti apstiprināja Iepirkumu komisijā pieņemtus lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar UAB “Memfis” par mēbeļu izgatavošanu un piegādi Riebiņu centrālās bibliotēkas vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 7953 latu (bez PVN);

✓ ar SIA “Salang-P” par kancelejas preču iegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu 16 642,79 latu (bez PVN).

19. novembrī notika kārtējā Riebiņu novada domes sēde

### Atļauj tirdzniecību

Sēdē nolemts atļaut SIA “Asenika” autoveikalam tirdzniecību uz laika periodu līdz 2014. gada 17. novembrim, tirdzniecībai ar pārtikas precēm, pirmās nepieciešamības nepārtikas precēm un alu Riebiņu novada teritorijā katru nedēļu. Otrdienās maršrutā: Caici – plkst. 9:15, Šņitkina – plkst. 9:30, Eisāgi – plkst. 9:50, Kaži – plkst. 10:10, Makuši – plkst. 10:30, Gailiši – plkst. 10:50, Ondzuļi – plkst. 11:00, Katgrade – plkst. 11:30. Sestdienās maršrutā: Skuteļi – plkst. 10:20; Utināni – plkst. 10:30, Ozoliņi – plkst. 10:50, Upenieki – plkst. 12:00, Sondori – plkst. 12:30, Mičuļevka – plkst. 13:00, Soboļevka –

plkst. 13:30, Makarovka – plkst. 14:00, Borisovka – plkst. 14:30 un Leiniški – plkst. 15:00.

### Pārceļ feldšerpunktu

Domes deputāti, izskatot iesniegumu par Rušonas feldšeru punkta labiekārtošanu atbilstoši MK noteikumiem, nolēma pārcelt feldšerpunktu uz Aglonas-2 ēku, kas atrodas Aglonas stacijā, Rušonas pagastā, kā arī nolemts ielāņot 2014. gada budžetā finansējumu telpu kosmētiskajam remontam un ūdensvada ierīkošanai.

### Skata jautājumu par Riebiņu pagasta teritoriālās pārvaldes likvidēšanu

Sēdē tika skatīts deputātu grupas: J.Kupra, I.Kunakovas, M.Kroles, J.Sparāna, A.Sondora iesniegums ar priekšlikumu par Riebiņu pagasta teritoriālās pārvaldes likvidēšanu. Minētie deputāti piedāvā nodot pārvaldes vadītāja funkcijas domes izpilddirektoram, lietveža – domes lietvedei.

Domes deputāti nolēma uzdot domes izpilddirektoram izvērtēt pārvaldes funkciju pārdali.

### Lemj par līdzfinansējumu projektam

Ņemot vērā, ka projekta “Move for life” istenošanai piešķirtā avansa summa (no ES un valsts daļa) jau ir iztērēta, bet līdz 2013. gada beigām vēl nepieciešams nodrošināt iepriekšminēto līgumu izpildi, domes sēdē nolemts piešķirt projektam līdzfinansējumu 16 838,73 latu apmērā, bet

2014. gada budžetā ielāņot 5026,90 latu projekta LLB-2-255 “Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos”/”Move for Life” līdzfinansēšanai.

### Lemj par komunālajiem maksājumiem

Domes sēdē tika pieņemts lēmums, ka gadījumos, kad komunālo pakalpojumu saņēmējs nepaziņo pagasta teritoriālās pārvaldes darbiniekam par izlietotā ūdens daudzumu iepriekšējā mēnesī, noteikt grāmatvedībā uzskaitāmo ūdens un kanalizācijas patēriņu mēnesī 1 m<sup>3</sup> uz dzīvesvietā deklarētu 1 cilvēku. Nolemts uzdot Komunālās nodaļas vadītājam Robertam Kabakovam nodrošināt ūdens skaitītāju rādītāju kontroli divas reizes gadā.

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtus lēmumus

Domes deputāti apstiprināja Iepirkumu komisijā pieņemtus lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA “NOVADNIEKS REDAKCIJA” par Riebiņu novada domes informatīvā izdevuma “Riebiņu Novada Ziņas” sagatavošanu, iespiešanu un piegādi 2014. un 2015. gadā ar piedāvāto līgumcenu 13 910,40 latu (bez PVN);

✓ ar AS “Latvijas autoceļu uzturētājs” Daugavpils ceļu rajons par Riebiņu novada pašvaldības autoceļu ziemas dienesta ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu 2013./2014. gadā ar piedāvāto līgumcenu 48 985,22 latu (bez PVN).

## Skolēni izcīna 3. vietu Latvijas skolu jaunatnes konkursā “Mūsu mazais pārgājiens”

Šī gada 6. novembrī Mežaparka estrādes telpās notika Latvijas skolu jaunatnes konkursa “Mūsu mazais pārgājiens” noslēguma pasākums, kurā apbalvoja konkursa uzvarētājus. Jau par tradīciju kļuvušajā konkursā “Mūsu mazais pārgājiens” piedalījās Latvijas vispārizglītojošo un profesionālo skolu skolēni, kā arī interešu izglītības pulciņi un mazpulki, kuri, ielūkojoties Imanta Ziedoņa grāmatā “Kurzemīte” un Imanta Ziedoņa un Rimanta Ziedoņa grāmatā “Leišmalīte”, izvēlējās moto savam ceļojumam un veica izpēti par meža un koka izstrādājumu vai produktu daudzveidību. Šogad konkurss “Mūsu mazais pārgājiens” notika jau septīto reizi, konkursu organizēja Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku.

Apbalvošanas pasākumā konkursa dalībniekiem bija iespēja ne tikai iepazīties ar izstādes “Iepazīsties – Koks!” ekspozīciju, bet arī apmeklēt radošās darbnīcas un pagatavot interesantas lietas no neierastiem materiāliem, iepazīstot koku pavism no jauna, kā arī spēlēt koka spēles. Kopā ar Sprīdīti, Lutausi un citiem pasaku tēliem varēja arī nofotografēties.

Šogad konkursam bija iesūtīti 130 kolektīvu darbi: 43 darbi 1. – 4.klašu grupā, 50 darbi 5. – 9.klašu grupā, 8 darbi 10. – 12.klašu un profesionālo izglītības iestāžu grupā un 29 darbi interešu izglītības pulciņu un mazpulku grupā.

1. – 4. klašu grupā Riebiņu vidusskolas 3.a klase (klases audzinātāja Silvija Avotiņa) ieguva 3. vietu. Klase saņēma balvu atmaksātus transporta pakalpojumus ekskursijai pēc pašu izvēlēta maršruta.

Liels paldies mūsu pašvaldībai un sponsoriem par transportu, skolotājai Silvijai Avotiņai par palīdzību konkursa darba sagatavošanā, kā arī skolēnu vecākiem Ārijai Bergmanei-Sprūdžai un Rutai Vjaksei par pacietību visas dienas garumā.

I.Ansponka,  
Riebiņu vidusskolas direktore

## Domes lēmumi

### Paredz priekšfinansēšanu Riebiņu vidusskolas siltināšanas projekta realizācijai

Domes sēdē nolemts paredzēt 2014. gada budžetā finansējumu projekta “Kompleksu risinājumu ieviešana siltumnīcas efekta gāzu emisiju samazināšanai Riebiņu vidusskolas ēkā” realizācijai – 324 813,65 latu, kur līdzfinansējums 25% no attiecināmajām izmaksām – 86 478,98 latu un neatiecināmās izmaksas – 238 334,67 latu.

Nolemts paredzēt 2014. gada budžetā finansējumu iepriekšminētā projekta priekšfinansēšanai – 220 521,41 lats.

### Arī šogad Ziemassvētku dāvanas 3 latu vērtībā

Domes sēdē nolemts arī šogad piešķirt Ziemassvētku dāvanas (saldumus) visiem Riebiņu novadā deklarētajiem pirmsskolas bērniem 3 latu apmērā katram. Nolemts piešķirt Ziemassvētku dāvanas visiem Riebiņu novada vispārizglītojošo skolu audzēkņiem no 1. – 9. klasei un pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” audzēkņiem 3 latu apmērā. Tāpat piešķirtas Ziemassvētku dāvanas visiem Riebiņu novadā deklarētajiem bērniem, kuri mācās specializētajās skolās 3 latu apmērā.

Tāpat Ziemassvētku dāvanas nolemts piešķirt visiem SAC “Rušona” un Galēnu sociālās mājas “Rudenāji” iemītniekiem, politiski represētajiem, Černobiļas AES avārijas seku likvidētājiem, 1. grupas invalīdiem un vienuļļājiem pensionāriem.

Kopumā Ziemassvētkos pašvaldība sarūpēs 1045 Ziemassvētku dāvanas.

## Sveic novada labākos aizvadītā gada sportistus



Sporta vakara 2013 laureātu kopbilde.

Lai sveiktu labākos un veiksmīgākos sportistus un atskatītos uz sportiskajiem panākumiem, par tradīciju ir kļuvusi Sporta vakara organizēšana novadā. Kopumā jau 7. reizi sportistu saime pulcējās uz Riebiņu novada sporta vakaru, šoreiz jaunatklātajā Riebiņu kultūras centrā, kur, starp citu, tālajā 2006. gadā notika pirmais Riebiņu novada Sporta vakars.

Uzrunājot novada sportistus, Riebiņu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis sveica visus klātesošos sportistus un arī līdzjutējus ar veiksmīgiem startiem novada un ārpus novada sacensībās, kā arī izteica cerību, ka novada sporta aktivitātēm līdzekļi nākamā pašvaldības budžeta ietvaros vismaz tiks saglabāti līdzšinējā apmērā.

Savukārt aizvadītajā – 2013. gadā nozīmīgākais pašvaldības ieguldījums ir dalība projektā "Move for life", kura ietvaros būs pieejamas 3 slēpošanas trases: Stabulniekos, Riebiņos un Rušonā, kā arī iegādātais inventārs:

135 pāri slēpju, slēpjzābaki un stiprinājumi, 41 nūjošanas nūju pāris, sniega motocikls, piekabe un iekārtas slēpošanas trašu izveidei.

Sporta vakara būtiskākā sastāvdaļa nemainīgi paliek labāko sportistu godināšana un piemiņas balvu pasniegšana. Ar Riebiņu novada sporta komisijas lēmumu 2013. gadā tika noteikti un apstiprināti šādi sporta laureāti dažādās nominācijās: **Atis Ivanovs** – gada sporta aktivists; **Ervīns Rušīšs** – par entuziasmu sportā; **Ivars Utināns** – par sasniegumiem novusā; **Romualds Mičulis** – par sasniegumiem novusā; **Inga Greisle** – par atbalstu sportā; **Intars Aizpurvietis** – par sasniegumiem futbolā; **Taisija Novikova** – par sasniegumiem futbolā; **Diāna Vilcāne** – par aktivitāti sportā; **Austris Bogdanovs** – par sasniegumiem sportā; **Artūrs Livmans** – par aktīvu iesaistīšanos un panākumiem sportā; **Ruslans Daņilovs** – par sasniegumiem sportā un **Rasma Ormane** – par sasniegumiem galda tenisā.

Jau trešo reizi tika izvirzīta nominācija "Gada sportists 2013 – skatītāju simpātija", ko saņēma līdzšinējais Riebiņu novada sporta komisijas priekšsēdētājs **Ilgvars Kalvāns**.

Noteikti paldies jāizsaka gan pašvaldībai, gan visiem sadarbības partneriem par atbalstu sportam. Paldies treneriem, sporta skolotājiem un citiem aktīvistiem, kas palīdz vadīt, organizēt un tiesāt sporta aktivitātes. Paldies visiem sportistiem, kas ar atsaucību iesaistās dažādos rīkotajos sporta pasākumos.

Sporta vakarā ar skaistu koncertu visus klātesošos sveica Preiļu novada bērnu un jauniešu centra popgrupa "Lāsītes", vadītāja – Daina Erte. Bet labu noskaņojumu neformālajā gaisotnē nodrošināja gan paši sportisti, kas iesaistījās dažādās jautrās atrakcijās, gan arī to radīja muzikālais pavadījums, ko sniedza Māris Leidums.

**R.Naglis,  
sabiedrisko attiecību  
speciālists**

## Noskaidroti titula "Lāčplēša tvēriens" īpašnieki

Jau otro gadu Tēvzemes nedēļa Riebiņu vidusskolā sākas ar novada sacensībām "Lāčplēša tvēriens". Tās ir roku spēka sacīkstes, kuru iniciatore ir sporta skolotāja Māriete Pokšāne. Šoreiz "Lāčplēša tvēriens" pulcēja 21 dalībniekus no četrām skolām, bet tiesnešu lomā iejutās sporta skolotāji: Jānis Upenieks, Māriete Pokšāne, Ilgvars Kalvāns, Guntis Belkovskis un Skaidriete Vulāne.

Labākie tika noteikti trīs grupās: 1998. gadā dzimušie un jaunāki zēni, 1998. gadā dzimušās un jaunākas meitenes un 1997. gadā dzimuši un vecāki jaunieši. Jaunāko zēnu grupā par stiprākajiem tika atzīti Arturs Stabulnieks (I vieta) no Riebiņu vidusskolas un Raivis Pudulis (II vieta) no Dravnieku pamatskolas, sa-

vukārt meiteņu vidū labākā bija Laura Stabulniece (Riebiņu vidusskola) un otrajā vietā – Amanda Anusāne (Dravnieku pamatskola). Vecākajā grupā uzvarētāju godā Riebiņu vidusskolas skolnieki Viktors Maslobojevs (I vieta) un Oļegs Soboļevs (II vieta).

Lūk, ko par sacensībām domā Lāčplēša kausa ieguvējs, Riebiņu vidusskolas 9. klases skolnieks Arturs Stabulnieks: 11. novembrī mūsu skolā notika pasākums – roku spēka sacensības skolēniem un jauniešiem "Lāčplēša tvēriens". Tas tika rīkots par godu Lāčplēša dienai jau otro gadu. Priecē, ka šogad bija daudz lielāka atsauce no skolēnu puses.

Katrs dalībnieks bija gatavs atdot visus spēkus un uzvarēt, lai pierādītu, ka tieši viņš ir Lāčplēša kausa cienīgs. Puiši, protams,

bija arī nopietni trenējušies gan pa vakariem, gan arī sporta stundu laikā. Šogad spēkiem mērojās arī meitenes. Ciņa starp sacensību dalībniecēm bija pat saspringtāka, jo viņu rezultāti bija ļoti līdzīgi. Pagājušajā gadā es paliku otrais, tas arī motivēja mani šogad vinnēt. Šogad savā grupā es izcīnīju 1. vietu, kas, protams, nenācās viegli. Bet man bija lieliski atbalstītāji, kuri neļāva padoties. Uzzinot, ka esmu kausa ieguvējs, biju liksms un lepns – mani bija daudz pozitīvu emociju. Priecājos, ka man bija gods sacensties ar tik spēcīgiem puišiem no citām skolām. Cerams, ka arī nākošgad mēs varēsim piedalīties "Lāčplēša tvērienā" un atsauce no skolēniem būs vēl lielāka.

**R.Pudāne,  
Riebiņu vidusskolas  
pedagoģe**

### Par darba dienu pārceļšanu decembrī

Pamatojoties uz MK rīkojumu nr. 195 "Par darba dienu pārceļšanu 2013. gadā", Riebiņu novada dome informē, ka pagastu teritoriālās pārvaldes un Riebiņu novada dome strādās **14. un 28. decembrī**, bet būs slēgtas 23. un 30. decembrī.

28. decembrī plkst. 11:00  
Riebiņu vsk. sporta zālē  
RIEBIŅU novada

"ZIEMASSVĒTKU VOLEJBOLA TURNĪRS 2013"

Info: <http://www.riebini.lv/lv/sports>

## PASĀKUMI DECEMBRĪ

### Riebiņu KC

Lielās Ziemassvētku eglis iedegšana Riebiņu centrā 14. decembrī plkst. 15.00.

21. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem.

21. decembrī plkst. 17.00 Ziemassvētku labdarības koncerts "Ar gaismu sirdī".

26. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku koncerts ar pašdarbības kolektīvu piedalīšanos. Bet plkst. 22.00 Ziemassvētku balle ar grupu Celavējš. Ieeja – 2 lati. Iespēja rezervēt galdiņus, zvanot pa tālruni – 22485146 (Ilze).

Jaungada balle 1. janvārī plkst. 00:30 ar grupu "Pēc pusnakts". Ieeja – 2 lati. Iespēja rezervēt galdiņus, zvanot pa tālruni – 22485146 (Ilze).

### Riebiņu centrālā bibliotēka

Bibliotēkā decembrī skatāmas vairākas izstādes: "Dzīvnieki un putni ziemā", "Lasisim svešvalodās", "Grāmatu pasaulē", "Kā uzburt pasauli no mazām lietām un no nekā...", "Krievu rakstniekam, disidentam Aleksandram Solženīcinam – 95", kā arī bibliotēkas apmeklētāji aicināti uz radošo darbnīcu "Mans eglītes rotājums" u.c. pasākumiem. Vairāk info <http://www.riebini.lv/lv/kultura/bibliotekasno/jaunumbibli>

### Stabulnieku KN

29. decembrī plkst. 19.00 koncerts "Paliēc sveiks, vecais gads". Pēc koncerta groziņballe, dalības maksa – 2 lati. Galdiņus var rezervēt pa tālruni 26166660.

### Rušonas KN

Svētku eglīte bērniem 21. decembrī plkst. 12.00.  
25. decembrī plkst. 18.00 Ziemassvētku koncerts. Plkst. 22.00 groziņballe, spēlē Inga un Normunds. Ieejas maksa – 2 lati.  
29. decembrī plkst. 16.00 Rušonas amatiereteātra izrāde.

### Galēnu KN

26. decembrī visas dienas garumā Ziemassvētku vecīti ar dāvanām apciemos pirmsskolas vecuma bērnus.

28. decembrī plkst. 19.00 gada nogales koncerts ar kultūras nama pašdarbnieku piedalīšanos. Plkst. 22.00 groziņu balle kopā ar grupu "PALDIĒS PAR DEJĀM", ieejas maksa – 2 lati, pēc plkst. 23.00 – Ls 2,50. Iespēja rezervēt galdiņus pa tālruni – 26318429 vai personiski, piesakoties pie KN vadītājas.

### Galēnu bibliotēka

No 11. – 17. decembrim lasītāji tiek aicināti iepazīties ar izstādi "Aktierim, estrādes māksliniekam Edgaram Liepiņam – 85", bet no 18. – 30. decembrim Ziemassvētkiem veltīta izstāde "Visu gadu Ziemassvētki nāk...".

### Siļukalna KN

No 10. līdz 17. decembrim laikā no plkst. 10.00 – 15.00 rokdarbu izstāde Rokdarbu centrā.

25. decembrī plkst. 18.30 kultūras nama atklāšanas pasākums – koncerts, balle. Ieeja bez maksas.

30. decembrī plkst. 22.00 Vecgada balle, spēlē "Ginc&Es". Ieejas maksa – Ls 2,50.

### Siļukalna bibliotēka

Bibliotēkā no 21. decembra skatāma izstāde "Rakstniekam, scenāristam Andrim Kolbergam – 75", bet no 29. decembra izstāde "Novadniekam Albertam Sprūdžam, rakstniekam un skolotājam – 105".

### Gailiņu bibliotēka

Bibliotēkā visu decembri skatāmas izstādes: "Rakstniekam Andrim Kolbergam – 75", "Ziemassvētku sajūtas" un "Rūķi Ziemassvētkos".